
 

 

 
2008 年 7 月 7 日 

東光株式会社 
代表取締役社長  
川津原 茂 様 
 

各書類の謄写等に関するお願い 
 
拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
 当社は、2008 年 6 月 16 日付書面にて、同月 27 日開催の貴社の株主総会におけるオブザ

ーバー等の要請をしましたが、これに対する貴社の 2008 年 6 月 24 日付回答書を受領しま

した。 
 
貴社は、同回答書において、本来、第三者により株主総会が撹乱されることを防止するた

めに設けられた定款の規定を理由に、当社の指定する者が単にオブザーバー（議決権行使

も発言も行わない者）として株主総会に出席することを拒否しました。しかし、株主総会

当日になって突然出席を要請したのではなく、事前に書面をもって要請したにもかかわら

ず、上記定款の規定を形式的に適用し、株主総会への出席を拒否することは、日本におけ

る株主総会に参加することが困難な外国の株主の地位を軽んずるものであり、また、年間

を通して最も忙しい時期に予定された株主総会への出席が困難であるすべての株主の地位

を軽んずるものであり、非常に遺憾であることをお伝えします。 
 
 さて、当社は、貴社の一株主として、他の株主との意見交換等を通じて、貴社の今後の

方向性等について検討したいと考えております。つきましては、下記 1 乃至 4 記載の通り

要求します。 
 

記 
1 会社法第 318 条第 4 項に基づき、貴社の第 67 期定時株主総会（平成 20 年 6 月 27 日

開催）の議事録の謄写を希望します。 



2 会社法第 311 条第 4 項に基づき、貴社の第 67 期定時株主総会（平成 20 年 6 月 27 日

開催）における各議案について、各株主が提出したすべての議決権行使書面の謄写を

希望します。また、これらの各議案について、議決権行使書面による議決権行使のほ

か、同株主総会の場で議決権を行使した各株主の議決権行使の状況も開示して下さい。 
 
3 会社法第 125 条第 2 項に基づき、貴社の株主名簿の謄写を希望します。 
 
4 Bel Fuse, Inc.は 2005 年の終わり頃、貴社に対して経営統合等の提案を行いましたが、

貴社の北野社長が2007年6月28日に開催された昨年の定時株主総会において述べた

ところによりますと、貴社は、 Bel Fuse, Inc.の上記提案を取締役会で審議し、2006
年 9 月の取締役会においてこれを拒絶する旨の決議をしたとのことです。つきまして

は、当該審議又は決議が行われたすべての貴社取締役会の議事録（2006 年 9 月に行

われたものを含みますが、これに限りません。）の謄写を希望します。 
 
恐れ入りますが、上記各書面の写しのご送付その他貴社のご回答については、Fedex 又は

それに代わる手段にて、本書面の到達後 14 日以内に、当社宛にご送付頂けましたら幸いに

存じます。 
 
何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 

Daniel Bernstein 
President & CEO 
Bel Ventures, Inc.  
 


